

**Thorfisk A/S**  
Neptunvej 1  
8500 Grenaa  
CVR-nr. 18797143

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.02.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Anders Hjulmand

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Thorfisk A/S  
Neptunvej 1  
8500 Grenaa

CVR-nr.: 18797143  
Hjemsted: Norddjurs  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Anders Hjulmand, formand  
Kaj Johan Schlie  
Morten Nielsen  
Henning Beltestad  
Sjur Svenningsson Malm  
Jens Christian Schlie

### Direktion

Kim Erhardt Jensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	27.191	42.960	42.074	53.853	92.047
Driftsresultat	717	2.383	(26.038)	(17.874)	3.339
Resultat af finansielle poster	68	(372)	(1.064)	2.361	709
Årets resultat	785	2.011	(30.059)	(1.594)	6.218
Samlede aktiver	48.651	60.181	63.826	124.541	117.698
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.316	7.011	0	8.902	10.947
Egenkapital	27.582	26.797	3.826	33.885	36.866
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	2,9	13,1	(159,4)	(7,3)	(16,8)
Soliditetsgrad (%)	56,7	44,5	6,0	27,2	31,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet består i at drive handel og produktionsvirksomhed med fisk.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat for 2018 blev overskud efter skat på 785 t.kr. Resultatet efter skat udgjorde 2.011 t.kr. i 2017. Resultatet er under ledelsens forventninger.

Ledelsen har foretaget tilpasninger af selskabets aktiviteter og struktur i 2018. Ledelsen anser, med baggrund heri resultatet efter skat for tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat efter skat udgør 785 t.kr., hvor der var forventet et samlet positivt resultat for regnskabsåret 2018 på 3-5 mio. kr. Den primære årsag til det forringede resultat er en lavere omsætning end forventet.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat efter skat i niveauet 4-6 mio. kr. for det kommende regnskabsår, bl.a. som følge af løbende tilpasninger af selskabets aktiviteter og struktur.

### Miljømæssige forhold

Det er selskabets politik, at den daglige drift foregår med den mindst mulige miljøbelastning til følge.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>27.191</b>	<b>42.960</b>
Personaleomkostninger	2	(24.541)	(35.555)
Af- og nedskrivninger	3	(1.933)	(2.810)
Andre driftsomkostninger	4	<u>0</u>	<u>(2.212)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>717</b>	<b>2.383</b>
Andre finansielle indtægter	5	264	114
Andre finansielle omkostninger		<u>(196)</u>	<u>(486)</u>
<b>Årets resultat</b>	6	<b><u>785</u></b>	<b><u>2.011</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Grunde og bygninger		3.679	3.493
Produktionsanlæg og maskiner		12.024	12.177
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		310	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		113	71
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>16.126</b>	<b>15.741</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>16.126</b>	<b>15.741</b>
Råvarer og hjælpematerialer		158	438
Fremstillede varer og handelsvarer		4.850	3.558
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.008</b>	<b>3.996</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.177	26.669
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.399	8.392
Andre tilgodehavender		1.032	319
Periodeafgrænsningsposter	8	295	161
<b>Tilgodehavender</b>		<b>25.903</b>	<b>35.541</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		184	184
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>184</b>	<b>184</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.430</b>	<b>4.719</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>32.525</b>	<b>44.440</b>
<b>Aktiver</b>		<b>48.651</b>	<b>60.181</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		41.700	41.700
Overført overskud eller underskud		(14.868)	(14.903)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		750	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>27.582</u></b>	<b><u>26.797</u></b>
Bankgæld		4.783	2.647
Finansielle leasingforpligtelser		278	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.081	5.296
Gæld til tilknyttede virksomheder		33	4.126
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	9	1.287	10.373
Anden gæld		4.607	10.942
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>21.069</u></b>	<b><u>33.384</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>21.069</u></b>	<b><u>33.384</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>48.651</u></b>	<b><u>60.181</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualaktiver	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	41.700	(14.903)	0	26.797
Årets resultat	0	35	750	785
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>41.700</b>	<b>(14.868)</b>	<b>750</b>	<b>27.582</b>

## Noter

### 1. Bruttofortjeneste

I bruttofortjeneste for 2017 er indregnet en avance på 5.102 t.kr. vedrørende salg af bygninger samt tilhørende driftsmateriel.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	22.624	32.186
Pensioner	1.385	2.332
Andre omkostninger til social sikring	532	1.037
	<b>24.541</b>	<b>35.555</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>65</b>	<b>93</b>

	<b>Ledelses- vederlag 2018</b>	<b>Ledelses- vederlag 2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	170	759
	<b>170</b>	<b>759</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.933	2.810
	<b>1.933</b>	<b>2.810</b>

### 4. Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger vedrører tab ved salg og skrotning af materielle anlægsaktiver.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	163	9
Øvrige finansielle indtægter	101	105
	<b>264</b>	<b>114</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	750	0
Overført resultat	35	2.011
	<b>785</b>	<b>2.011</b>

	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	41.014	36.222	374	72
Tilgange	360	1.544	371	112
Afgange	0	0	(120)	(71)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>41.374</b>	<b>37.766</b>	<b>625</b>	<b>113</b>
Af- og nedskrivninger primo	(37.520)	(24.045)	(374)	0
Årets afskrivninger	(175)	(1.697)	(61)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	120	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(37.695)</b>	<b>(25.742)</b>	<b>(315)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.679</b>	<b>12.024</b>	<b>310</b>	<b>113</b>
Ikke-ejede aktiver	-	-	<b>310</b>	-

### 8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

### 9. Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse vedrører gæld til overliggende udenlandsk selskab.

### 10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 771 t.kr. Leasingaftalerne har en restløbetid på op til 42 måneder med en samlet restforpligtelse på 1.563 t.kr.

## Noter

### 11. Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på i alt 10,2 mio.kr. Der er tale om et særunderskud, hvorfor skatteaktivet ikke indregnes som følge af usikkerheden for tidspunktet for udnyttelsen af skatteaktivet.

### 12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Seafood Danmark A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank er der afgivet virksomhedspant nom. 40.000 t.kr. Sikkerheden omfatter virksomhedens tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser samt varebeholdninger.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank er deponeret ejerpantebrev nom. 19.200 t.kr. i fast ejendom, matr. Nr. 8 fu, Bredstrup, Grenaa Jorder. Bogført værdi pr. 31. december 2018 er 3.678 t.kr.

Virksomheden har afgivet fordringspant til sikring af mellemværende med Skandinaviska Enskilda Banken.

Virksomheden stiller kaution for alt mellemværende imellem Vestfisk A/S og Ringkjøbing Landbobank, kautionen er en selvskyldner kaution for alt mellemværende begrænset til 180 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret solidarisk for modervirksomheden Seafood Danmark A/S' og søsterselskaberne Scan Fish Danmark A/S, Lerøy Schlie A/S, Brdr. Schlie Fiskeeksport A/S og P. Taabel og Con. Hanstholm A/S' mellemværender med Jyske Bank.

### 14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Seafood Danmark A/S, Hirtshals ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### 15. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Seafood Danmark A/S, Hjørring


